Управление образования администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

 П Р И К А З

18 января 2022 года          № 16

О проведении акции «Пап, а как? Папа, научи!»

В соответствии с планом работы управления образования

администрации г.о.г. Кулебаки на 2022 учебный год, и с целью поддержки,

укрепления традиционного института семьи и ценностей семейной жизни,

создания необходимых условий для выполнения семьей воспитательной

функции,

п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детско-юношеский центр» провести акцию «Пап, а как? Папа,

научи!» (далее Акция) в период с 18 января по 18 февраля 2022 года.

2. Утвердить положение о проведении Акции.

3. МБУ ДО «Детско-юношеский центр» (директор – Н.Н. Щеткина)

провести организационную работу по подготовке и проведению Акции.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1. довести информацию об Акции до учащихся;

4.2. создать условия для участия учащихся в Акции.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В.

Начальник управления образования                     А.Н. Шаблов

Приложение

к приказу управления образования

городского округа

 город Кулебаки

 от 18.01.2022 г. № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции «Пап, а как? Папа, научи!»

1. Цели и задачи Конкурса

Цель: поддержка, укрепление традиционного института семьи и

ценностей семейной жизни, создание необходимых условий для выполнения

семьей воспитательной функции.

Задачи:

- повышение ценности семейного образа жизни, сохранение духовно-

нравственных традиций в семейных отношениях и семейном воспитании;

- содействие в реализации воспитательного и культурно-

образовательного потенциала семьи;

- развитие семейных традиций, направленных на укрепление семейной

идентичности и сплоченности, сохранение и поддержка взаимосвязи и

преемственности между поколениями в семье;

- объединение положительного опыта семейного воспитания,

сохранения памяти о предках;

- создание условий для развития творческих способностей семей в

различных видах деятельности.

2. Участники Акции

В Акции принимают участие семьи образовательных организаций.

3. Порядок и сроки проведения этапов Акции

Акция проводится в два этапа:

I  этап (муниципальный)  –  до 18 февраля 2022 года.

II этап (областной) – до 28 февраля 2022 года.

Для участия в I (муниципальном) этапе Акции в срок до 18 февраля

2022 года на электронный адрес  МБУ ДО «Детско-юношеский центр»:

konkurs-dyuts@bk.ru   направляются:

mailto:konkurs-dyuts@bk.ru

 заявка (Приложение1);

 видеоролик;

 ссылка на работу (видеоролик), размещенную в социальной сети

ВКонтакте (на время проведения конкурса страничка должна быть

открыта, ссылка активна).

В МБУ ДО «Детско-юношеский центр» проводится:

− экспертная оценка работ;

- награждение победителей и призеров Акции.

4. Содержание Акции

Для участия в Акции необходимо разместить в социальной сети

ВКонтакте пошаговое видео того, чему может научить папа маленьких

мужчин. От завязывания галстука, до мелкого ремонта и того, как сделать

полку и т.д.

Максимальная продолжительность видеоролика – 1 минута. В ролике

могут использоваться фотографии, детские рисунки.

Ролик размещается в социальной сети ВКонтакте (на время проведения

конкурса страничка должна быть открыта, ссылка активна)

5. Критерии оценки работ

По итогам проведения Акции жюри определяет победителя и призеров.

Критерии оценки:

- конкретность и простота изложения материала;

- качество и оформление визуального ряда видеофильма;

- эмоциональность изложения материала;

- соблюдение всех сроков и требований Акции.

 6. Подведение итогов. Награждение участников

Победители, призеры и участники Акции награждаются дипломами.

Работы победителей и призеров будут рекомендованы для участия в

областной Акции «Пап, а как? Папа, научи!».

7.Контактная информация

 Контактные данные по вопросам оказания консультативной поддержки:

тел.: 8(83176) 5-27-47

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Заявка

на участие в акции «Пап, а как? Папа, научи!»

№

п/п

Образовател

ьная

организация

Фамилия

семьи

Месяц и год

рождения,

возраст (полных

лет) членов

семьи

Номер телефона,

адрес

электронной

почты участника

ФИО педагога

(если отличается

от автора)

Ссылка на

работу

(видеоролик)

1.

Директор                    подпись

печать